CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172 -
web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

INDICAÇÃO  Nº   127

                                      INDICO, ao Senhor Prefeito Municipal para que entre
em contato com a Secretaria Municipal competente, objetivando a necessidade
de limpeza e roçagem do mato na Rua Aurélio Rigobeli, Jardim Triunfo 79 nas
proximidades do Posto de Saúde.

JUSTIFICATIVA

                                                  O mato está muito alto e precisa ser cortado para:

- Melhorar a visibilidade e segurança dos pedestres e motoristas
- Evitar acidentes e incidentes
- Manter a área limpa e saudável

                                                    Pelo exposto, peço a Vossa Excelência que
determine as providências necessárias para a realização da limpeza e roçagem do
mato na referida rua.

SALA DAS SESSÕES VEREADOR DARIO GOMES DE OLIVEIRA, EM 14 DE MAIO DE
2025.

          JOÃO PAULO PAULELLA
                                                                VEREADOR